
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA Nr  128/2024 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

   Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/390/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, zmienionej uchwałą Nr 1083/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 22 stycznia 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr 
LXII/400/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 13 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2024 rok oraz zmienionej uchwałą Nr 1103/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z 
dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIII/407/2024 
Rady Powiatu Tureckiego z dnia 7 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 1123/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 marca 2024 r. w 
sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr LXIV/412/2024 Rady Powiatu Tureckiego 
z dnia 16 kwietnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą 
Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 
rok 2024, uchwałą Nr 14/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 6 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr III/24/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 14 czerwca 
2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 24/2024 
Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, 
uchwałą Nr V/39/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 17 lipca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 43/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 25 
lipca 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr VI/42/2024 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 30 sierpnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 
rok, uchwałą Nr 62/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 4 września 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu 
Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr VII/48/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 18 września 2024 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr VIII/52/2024 Rady 
Powiatu Tureckiego z dnia 26 września 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 
na 2024 rok, uchwałą Nr IX/60/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 23 października 2024 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok, uchwałą Nr 96/2024 Zarządu Powiatu 
Tureckiego z dnia 30 października 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, uchwałą Nr 
X/70/2024 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 27 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Tureckiego na 2024 rok oraz uchwałą Nr 116/2024 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 28 
listopada 2024 r. w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na rok 2024, dokonuje się następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 174.328.277,52 zł zwiększa się o 16.438,50 

zł do kwoty 174.344.716,02 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 16.438,50 zł do kwoty 

151.811.324,61 zł. 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 186.162.503,52 zł zwiększa się o 16.438,50 zł 

do kwoty 186.178.942,02 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 16.438,50 zł do kwoty 

155.837.922,12 zł, a wydatki majątkowe zmniejsza się o 87.573,95 zł do kwoty 30.341.019,90 zł. 

 



 
Strona 2 

 

 

 

3. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 16.438,50 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

    

1) Dz. 852 rozdz. 85202 16 438,50 0,00 

 § 2130 16 438,50 0,00 

    

    

Ogółem:       16.438,50   0,00 

 

 

 

4. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” zwiększa się wydatki o kwotę 16.438,50 zł. Zmian 

dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie  

   

1) Dz. 600 rozdz. 60014 0,00 0,00 

 § 4210 20 000,00 0,00 

 § 4300 62 733,95 0,00 

 § 6050 0,00 82 733,95 

    

    

2) Dz. 750 rozdz. 75011 5 000,00 0,00 

 § 4010 5 000,00 0,00 

 § 4110 2 000,00 0,00 

 § 4710 0,00 2 000,00 

    

    

    

    



 
Strona 3 

 

3) Dz. 750 rozdz. 75020 0,00 11 200,00 

 § 4010 350 000,00 0,00 

 § 4110 30 000,00 0,00 

 § 4120 0,00 60 000,00 

 § 4210 20 000,00 0,00 

 § 4260 0,00 40 000,00 

 § 4270 10 000,00 0,00 

 § 4300 0,00 206 360,00 

 § 4400 0,00 60 000,00 

 § 4430 0,00 50 314,05 

 § 4440 314,05 0,00 

 § 6060 0,00 4 840,00 

    

    

4) Dz. 750 rozdz. 75095 6 200,00 0,00 

 § 4210 6 200,00 0,00 

    

    

    

5) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3070 0,00 2 910,00 

 § 4050 0,00 71 986,00 

 § 4060 81 660,00 0,00 

 § 4070 0,00 9 674,00 

 § 4110 0,00 498,00 

 § 4120 0,00 390,00 

 § 4180 0,00 2 136,00 

 § 4210 6 715,00 0,00 

 § 4220 0,00 100,00 

 § 4230 0,00 953,00 

 § 4260 4 457,00 0,00 

 § 4270 0,00 6 055,00 

 § 4280 0,00 222,00 

 § 4300 4 077,00 0,00 

 § 4360 0,00 55,00 

 § 4410 0,00 1 893,00 

 § 4710 0,00 37,00 

    

    

6) Dz. 801 rozdz. 80107 0,00 8 800,00 

 § 4120 0,00 600,00 



 
Strona 4 

 

 § 4710 0,00 200,00 

 § 4790 0,00 8 000,00 

    

    

    

7) Dz. 801 rozdz. 80115 0,00 22 000,00 

 § 4010 0,00 22 000,00 

 § 4210 0,00 26 000,00 

 § 4300 26 000,00 0,00 

    

    

8) Dz. 801 rozdz. 80120 17 816,64 0,00 

 § 3020 17 334,00 0,00 

 § 4110 19 000,00 0,00 

 § 4120 0,00 4 000,00 

 § 4210 20 000,00 0,00 

 § 4300 2 000,00 0,00 

 § 4430 5 300,00 0,00 

 § 4440 11 570,02 0,00 

 § 4480 0,00 98,00 

 § 4510 0,00 400,00 

 § 4710 0,00 1 500,00 

 § 4790 0,00 51 389,38 

    

    

9) Dz. 801 rozdz. 80146 0,00 0,00 

 § 4300 0,00 2 000,00 

 § 4700 2 000,00 0,00 

    

    

10) Dz. 801 rozdz. 80148 24 694,14 0,00 

 § 4010 24 000,00 0,00 

 § 4260 2 000,00 0,00 

 § 4440 0,00 805,86 

 § 4710 0,00 500,00 

    

    

11) Dz. 801 rozdz. 80152 0,00 0,00 

 § 4010 0,00 3 000,00 

 § 4040 0,00 44,00 

 § 4110 0,00 10 000,00 



 
Strona 5 

 

 § 4120 0,00 1 500,00 

 § 4260 0,00 10 000,00 

 § 4270 7 002,49 0,00 

 § 4300 0,00 1 000,00 

 § 4440 541,51 0,00 

 § 4790 18 000,00 0,00 

    

    

12) Dz. 801 rozdz. 80195 0,00 11 710,78 

 § 3020 0,00 15 334,00 

 § 4350 20 000,00 0,00 

 § 4370 0,00 20 456,78 

 § 4440 3 623,22 0,00 

 § 4740 20 463,00 0,00 

 § 4750 0,00 25 865,84 

 § 4850 0,00 7 756,00 

 § 4860 13 615,62 0,00 

    

    

    

13) Dz. 852 rozdz. 85202 16 438,50 0,00 

 § 4010 16 438,50 0,00 

 § 4110 36 400,00 0,00 

 § 4230 0,00 600,00 

 § 4260 0,00 20 000,00 

 § 4280 600,00 0,00 

 § 4360 0,00 1 200,00 

 § 4390 0,00 7 500,00 

 § 4430 0,00 2 000,00 

 § 4440 0,00 12 600,00 

 § 4700 0,00 600,00 

 § 4780 7 500,00 0,00 

    

    

    

14) Dz. 852 rozdz. 85218 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 500,00 

 § 4710 500,00 0,00 

    

    

    



 
Strona 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:       70.149,28  53.710,78 

 

 

 

5. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się zmian w 

następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 

15) Dz. 853 rozdz. 85333 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 1 067,00 

 § 4010 2 742,00 0,00 

 § 4110 0,00 1 361,00 

 § 4120 0,00 1 381,00 

 § 4190 1 500,00 0,00 

 § 4210 330,00 0,00 

 § 4280 0,00 200,00 

 § 4300 3 500,00 0,00 

 § 4430 0,00 3 631,00 

 § 4610 0,00 166,00 

 § 4700 0,00 266,00 

    

    

16) Dz. 854 rozdz. 85406 0,00 0,00 

 § 3020 0,00 500,00 

 § 4210 2 863,12 0,00 

 § 4430 0,00 1 893,12 

 § 4700 0,00 470,00 

    

    

17) Dz. 900 rozdz. 90005 0,00 0,00 

 § 4411 0,00 1 000,00 

 § 4701 1 000,00 0,00 

    

    

 
 zwiększenie zmniejszenie  

   

1) Dz. 754 rozdz. 75411 0,00 0,00 

 § 3070 0,00 2 910,00 



 
Strona 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:       0,00    0,00 

 

6. w załączniku Nr 4 „Wykaz zadań majątkowych” dokonuje się następujących zmian: 

a) w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe: 

- w poz. „przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków – Kowale Pańskie – etap II odcinka 

II Siedliska - Leśnictwo” kwotę 4.552.866,00 zł zmniejsza się o 82.733,95 zł do kwoty 

4.470.132,05 zł; 

b) w dz. 750 rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe: 

- w poz. „zakup samochodu na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Turku” kwotę 

65.000,00 zł zmniejsza się o 4.840,00 zł do kwoty 60.160,00 zł. 

 

 

 

 § 4050 0,00 71 986,00 

 § 4060 81 660,00 0,00 

 § 4070 0,00 9 674,00 

 § 4110 0,00 498,00 

 § 4120 0,00 390,00 

 § 4180 0,00 2 136,00 

 § 4210 6 715,00 0,00 

 § 4220 0,00 100,00 

 § 4230 0,00 953,00 

 § 4260 4 457,00 0,00 

 § 4270 0,00 6 055,00 

 § 4280 0,00 222,00 

 § 4300 4 077,00 0,00 

 § 4360 0,00 55,00 

 § 4410 0,00 1 893,00 

 § 4710 0,00 37,00 

    

    



 
Strona 8 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

 

   
Starosta 

/-/ 

Jan Smak 

 

Wicestarosta 

/-/ 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

___ 

Eugenia Paterkiewicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ 

Bohdan Radecki 



 
Strona 9 

 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  128/2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2024 rok 

 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.521.2024.7 z dnia 27 listopada 204 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2024 rok, a także w oparciu o wnioski jednostek 

organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok, 

zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

 

1) w rozdz. 85202 zwiększa się dochody o kwotę 16.438,50 zł w związku z korektą planu pod kątem 

wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia do listopada 2024 r. i 

wprowadzenia od stycznia 2024 r. nowych kosztów utrzymania. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1) zmiany w rozdz. 60014 dotyczą wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Turku i Starostwa 

Powiatowego w Turku, w tym zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 82.733,95 zł w ramach 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4490P Grąbków – Kowale Pańskie – etap II odcinka 

II Siedliska – Leśnictwo”; 

2) zmiany w rozdz. 75011 dotyczą wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Turku, 

3) zmiany w rozdz. 75020 dotyczą wydatków Starostwa Powiatowego w Turku i Zarządu Dróg 

Powiatowych w Turku, z czego zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 4.840,00 zł w ramach 

zadania pn. „zakup samochodu na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych w Turku”; 

4) w rozdz. 75095 zwieksza się wydatki bieżące Starostwa Powiatowego w Turku o kwotę 6.200,00 zł, 

5) zmiany w rozdz. 75411 dotyczą wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Turku; 

6) w rozdz. 80107 zmniejsza się wydatki świetlicy szkolnej w I Liceum Ogólnokształcącym w Turku o 

kwotę 8.800,00 zł; 

 



 
Strona 10 

 

7) w rozdz. 80115 zmniejsza się wydatki bieżące Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Kaczkach Średnich 

o kwotę 22.000,00 zł, 

8) w rozdz. 80120 zwieksza się wydatki I Liceum Ogólnokształcącego w Turku o kwotę 17.816,64 zł, 

9) zmiany w rozdz. 80146 dotyczą wydatków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku, 

10) w rozdz. 80148 zwieksza się wydatki ogółem o kwotę 24.694,14 zł, w tym wydatki stołówki Zespołu 

Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich zwiększa się o 22.000,00 zł i wydatki stołówki I Liceum 

Ogólnokształcącego w Turku zwieksza się o 2.694,14 zł, 

11) zmiany w rozdz. 80152 dotyczą wydatków bieżących I Liceum Ogólnokształcącego w  Turku, 

12) w rozdz. 80195 zmniejsza się wydatki bieżące I Liceum Ogólnokształcącegow  Turku o kwotę 

11.710,78 zł. Ponadto dokonuje się zmian  środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

13) w rozdz. 85202 zwiększa się wydatki Domu Pomocy Społecznej w Skęczniewie o  kwotę 16.438,50 

zł, w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad i 

wprowadzeniem nowych kosztów utrzymania; 

14) zmiany w rozdz. 85218 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Turku; 

15) zmiany w rozdz. 85333 dotyczą wydatków bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Turku; 

16) zmiany w rozdz. 85406 dotyczą wydatków bieżących Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Turku; 

17) zmiany w rozdz. 90005 dotyczą wydatków bezpośrednich w ramach projektu pn. „Wdrożenie 

Strategii na Rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 – Life After Coal PL”. 


